
UCHWAŁA Nr XXVIII/215/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 marca 2021r. 

 

 
w sprawie:  rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 22 lutego 2021r. przez Panią 

Teresę Garland. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 

9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 

870) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 22 lutego 2021r. przez Panią Teresę 

Garland, dotyczącą wydania opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum 

Ludowego, Rada Gminy Kleszczewo uznaje petycję za nie zasługującą na 

pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczewo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Marek Maciejewski 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/215/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 marca 2021r. 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 22 lutego 2021r. przez Panią Teresę 

Garland 

 

W dniu 22 lutego 2021r. wpłynęła petycja od Pani Teresy Garland dotycząca 

wyrażenia przez Radę Gminy Kleszczewo opinii w sprawie przeprowadzenia 

bezpośredniego Referendum Lokalnego w celu dokonania przez obywateli polskich 

akceptacji jako Aktów Woli Narodu : Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego 

Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 

Przedmiotowa petycja zawiera proponowane pytania referendalne tj.: 

1. Czy zgadzasz się na wdrożenie Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa 

Teresy Garland? 

2. Czy zgadzasz się na wdrożenie w Polsce ustroju Prezydencko-Ludowego? 

Wnosząca petycję załączyła również : 

1. Uzasadnienie dla konieczności przeprowadzenia Referendum Ludowego w 

Polsce tj. Deklarację Samostanowienia Narodu Polskiego. 

2. Metoda przeprowadzenia Referendum. 

3. Projekt Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy Garland 

4. Projekt Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego. 

Wnosząca petycję w jej podsumowaniu stwierdza, że „Wybory do Sejmu 

przeprowadzane są częściowo niezgodnie z Konstytucją, ponieważ w Ustawie 

całkowicie pominięte są okręgi wyborcze wg ordynacji wyborczej bezpośredniej 

(większościowej). A to z kolei oznacza, że co najmniej połowa Posłów do Sejmu 

została „wybrana” i jest „wybierana” niezgodnie z Konstytucją!  

Tym samym Sejm jest nielegalny, a uchwalone ustawy tak „wybranego” Sejmu są 

nieważne z mocy ustawy konstytucyjnej, która jest najwyższym prawem RP. Z kolei 

rząd jest nielegalny ponieważ udzielane jest mu wotum zaufania (art.154.2 

Konstytucji) prze nielegalny Sejm.” 

Petycja wniesiona przez Panią Teresę Garland skierowana została do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w celu jej rozpatrzenia.  



Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję 

za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i rekomendowała nie uwzględnienie 

petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Komisja stwierdziła, że zgodnie z § 23 ust. 2 pkt 5 Statutu Gminy Kleszczewo 

przyjętego Uchwałą Nr XLVI/383/2018 Rady Gminy z dnia 26 września 2018r. Rada 

Gminy Kleszczewo może podejmować opinie zawierające oświadczenia wiedzy oraz 

oceny, w tym jednak przypadku trudno ją wyrazić z uwagi na fakt, iż informacje 

zawarte w załącznikach są mało precyzyjne i takiej wiedzy nie dają. W obecnym 

stanie prawnym zgodnie z art. 125 Konstytucji RP w sprawach o szczególnym 

znaczeniu dla państwa może być przeprowadzone referendum ogólnokrajowe a zasady 

i tryb przeprowadzania referendum określa ustawa.  

Trudno również zgodzić się ze stwierdzeniem zawartym w petycji, iż „ Zacząć należy 

od tego że w 2019r. wybory do Sejmu były nieważne gdyż obecna ordynacja wyborcza 

jest niezgodna z Konstytucją z jej artykułami : 32,60,96”. Zgodnie z art. 87 

Konstytucji RP źródłami powszechnie obowiązującego prawa w Rzeczypospolitej 

Polskiej są Konstytucja, ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz 

rozporządzenia a ustawa z dnia 11 lipca 2011r. Kodeks Wyborczy określa zasady oraz 

warunki ważności wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu 

Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.  

Zgodnie z art. 101 Konstytucji RP ważność wyborów do Sejmu i Senatu stwierdza Sąd 

Najwyższy a wyborcy przysługuje prawo zgłoszenia do Sądu Najwyższego protestu 

przeciwko ważności wyborów na zasadach określonych w ustawie. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Kleszczewo postanowiła 

podzielić stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 

5/2021 z dnia 11 marca 2021r. dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 



W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 

petycji za niezasługująca na jej pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie 

postulatów zgłoszonych w treści petycji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Marek Maciejewski 


